
Contacto

Teléfono +34 912027937
Correo Electrónico contratacion@ayto-getafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 60/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2019
a las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Getafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.getafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de estructura modular prefabricada de vestuario para la
instalación deportiva "El Bercial".

Valor estimado del contrato 363.636,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 440.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 363.636,37 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OLPRIM INGENIERÍA SERVICIOS, S.A.
NIF A52502523

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 345.454,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 418.000,01 EUR.

http://sede.getafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP. 60/18
Fecha de Formalización 14/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa en el conjunto de los criterios.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2019 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mayor adecuación de la memoria técnica a presentar respecto a las condiciones técnicas especificadas en el Pliego
de Prescripciones Técnicas.

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oYmDaV%2FqihB7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/03/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oYmDaV%2FqihB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Identificador de publicación 2019/S 057-131178
Fecha de publicación 21/03/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:131178-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 162-398127
Fecha de publicación 23/08/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:398127-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004363764 |  2019-916641 | vie, 23 ago 2019 12:47:55:215 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61787647616506817607252283018312914691 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:131178-2019:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:398127-2019:TEXT:ES:HTML

